

Secretário de Estado do Planejamento
SEPLAN-PI

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 28547, datada de 27 de setembro de 2024.)

ERRATAS

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PIAUÍ - SECULT

ERRATA:

A **SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA - SECULT/PI** informa que, em relação ao EXTRATO DE CONTRATO, processo nº 00022.001661/2024-80, publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí nº 160 de 15/08/2024, pág. 47,

ONDE SE LÊ:

EXTRATO DE CONTRATO Nº 272/2024

LEIA-SE:

EXTRATO DE CONTRATO Nº 345/2024

ERRATA:

A **SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA - SECULT/PI** informa que, em relação ao TERMO DE RATIFICAÇÃO, processo nº 00022.001661/2024-80, publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí nº 160 de 15/08/2024, pág. 47,

ONDE SE LÊ:

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 272/2024

LEIA-SE:

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 345/2024

(Transcrição da nota ERRATAS de Nº 28417, datada de 27 de setembro de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

ERRATA N. 02 DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00226.000348/2021-95



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023/SEAD-PI

O Secretário de Administração do Estado do Piauí - SEAD/PI, no uso de suas atribuições legais, considerando falha formal, comunica aos interessados **ERRATA N.º 02** referente ao **EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 27/2023 (ID 010166250 e ID 014697119)**, disponibilizada no Diário Oficial do Estado do Piauí - DOE/PI (ID 010303699) em 05/12/2023 e publicada em 06/12/2023 no DOE/PI N. 232/2023, p. 192 a 202, referente **aos LOTES 2, 3, 7, 12 DO PREGÃO 27/2023 para ALTERAR OS VALORES abaixo destacados**, que passam a ter a seguinte redação:

[...]

LOTE 2

VENCEDOR: LIRA, CAVALCANTE E PAIVA LTDA. - LOTE 2							
SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS							
LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (serviços/materiais e custo da administração central)	PLACA DE OBRA			CUSTO TOTAL
				QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
2	Implantação de Módulo Sanitários na Região Cocais	150	R\$ 19.563,93	4	R\$ 2.352,51	R\$ 9.410,04	R\$ 2.943.999,54

LOTE 3

VENCEDOR: LIRA, CAVALCANTE E PAIVA LTDA. - LOTE 3							
SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS							
LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	CUSTO UNIT. (serviços/materiais e custo da administração central)	PLACA DE OBRA			CUSTO TOTAL
				QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
3	Implantação de Módulo Sanitários na Região Carnaubais	200	R\$ 19.567,95	4	R\$ 2.352,51	R\$ 9.410,04	R\$ 3.923.000,04



[...]

LOTE 7

VENCEDOR: CETUS CONSTRUTORA LTDA. - LOTE 7							
SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS							
LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	CUSTO UNIT. (serviços/materiais e custo da administração central)	PLACA DE OBRA			CUSTO TOTAL
				QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
7	Implantação de Módulo Sanitários na Região do Vale do Canindé	250	R\$ 17.780,51	4	R\$ 2.072,73	R\$ 8.290,92	R\$ 4.453.418,42

[...]

LOTE 12

VENCEDOR: CETUS CONSTRUTORA LTDA. - LOTE 12							
SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS							
LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	CUSTO UNIT. (serviços/materiais e custo da administração central)	PLACA DE OBRA			CUSTO TOTAL
				QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
12	Implantação de Módulo Sanitários na Região da Chapada do Vale Itaim	250	R\$ 17.349,61	4	R\$ 2.250,70	R\$ 9.002,80	R\$ 4.346.405,30

CADASTRO RESERVA

[...]

LOTE 2

SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS - LOTE 2							
--	--	--	--	--	--	--	--



LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	CUSTO UNIT. (serviços/materiais e custo da administração central)	PLACA DE OBRA			CUSTO TOTAL
				QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
2	Implantação de Módulo Sanitários na Região Cocais	150	R\$ 19.563,93	4	R\$ 2.352,51	R\$ 9.410,04	R\$ 2.943.999,54

CADASTRO RESERVA FORNECEDOR 1 - CETUS CONSTRUTORA LTDA

LOTE 3

SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS - LOTE 3							
LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	CUSTO UNIT. (serviços/materiais e custo da administração central)	PLACA DE OBRA			CUSTO TOTAL
				QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
3	Implantação de Módulo Sanitários na Região Carnaubais	200	R\$ 19.567,95	4	R\$ 2.352,51	R\$ 9.410,04	R\$ 3.923.000,04

CADASTRO RESERVA FORNECEDOR 1 - CETUS CONSTRUTORA LTDA.

[...]

LOTE 7

SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS - LOTE 7							
LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	CUSTO UNIT. (serviços/materiais e custo da administração central)	PLACA DE OBRA			CUSTO TOTAL
				QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
7	Implantação de Módulo Sanitários na Região do Vale do Canindé	250	R\$ 17.780,51	4	R\$ 2.072,73	R\$ 8.290,92	R\$ 4.453.418,42



CADASTRO RESERVA FORNECEDOR 1 - BARESE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

[...]

LOTE 12

SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS							
LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	CUSTO UNIT. (serviços/materiais e custo da administração central)	PLACA DE OBRA			CUSTO TOTAL
				QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
12	Implantação de Módulo Sanitários na Região da Chapada do Vale Itaim	250	R\$ 17.349,61	4	R\$ 2.250,70	R\$ 9.002,80	R\$ 4.346.405,30

CADASTRO RESERVA FORNECEDOR 1 - BARESE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

Teresina - PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

(Transcrição da nota ERRATAS de Nº 28498, datada de 27 de setembro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC

ERRATA AO EXTRATO TERMO APOSTILAMENTO DE REAJUSTAMENTO DE PREÇOS AO CONTRATO Nº 258/2022

ONDE SE LÊ:	Na publicação do dia 22/03/2024, Edição nº 59/2024, p. 159-160, do DOE:RESOLVE acrescentar o Valor Contratual de R\$ 13.295,41 (treze mil duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos) , correspondente a 3,49% (três inteiros e quarenta e nove centésimos por cento) do valor do saldo do contrato, referente ao reajuste/atualização das medições requeridas no processo, conforme despacho exarado no Processo Administrativo nº Processo Nº 00011.085638/2023-88. NR2024NR00368. RO2024RO02693.
--------------------	--

